平成 21 年 12 月 18 日

各  位
                          会  社  名   株式会社 島 精 機 製 作 所

                            代 表 者 名 代表取締役社長  島   正 博
                    （コード番号 6222 東証１部・大証１部）

                      （問合せ先）常務取締役経営管理部長  岩倉 煌一
   (TEL 073－471－0511         )

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ
 当社は、平成 21 年 12 月 18 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社ニットマッ

クの吸収合併を行うことを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。
記

１．合併の目的

 当社１００％子会社で当社製品の部品加工等の事業を行っている株式会社ニットマックについて、

これを合併し、個々の会社で管理している生産管理業務ならびに経営管理業務を一元化することによ

り、グループ経営の効率化を見込んでおり、当社事業の継続的な安定成長を目指してまいります。
２．合併の要旨

①合併の日程
 合併契約承認取締役会  平成 21 年 12 月 18 日
 合併契約書締結     平成 21 年 12 月 18 日
 合併期日（効力発生日） 平成 22 年 3 月 1 日（予定）

※ 本合併は、会社法第 796 条第 3 項に定める簡易合併ならびに同法第 784 条第 1 項に定める略

式合併の規定により、当社および株式会社ニットマックにおいて株主総会の承認を得ることな

く行うものであります。
②合併方式
 当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ニットマックは解散いたします。
③合併に関する割当ての内容
 該当事項はありません。
④合併に伴う新株予約権等に関する取扱い
 該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成 21 年 3 月 31 日現在）

①商号 ㈱島精機製作所 （合併会社） ㈱ニットマック （被合併会社）
②事業内容 繊維機械の製造・販売 他 繊維機械の部品加工 他
③設立年月 昭和 36 年 7 月 昭和 54 年 7 月
④本店所在地 和歌山市坂田 85 番地 和歌山市坂田 41 番地
⑤代表者 代表取締役社長 島 正博 代表取締役 島 三博
⑥資本金  148 億 5,980 万円  4,800 万円
⑦発行済株式総数  36,600,000 株  96,000 株
⑧決算期 3 月 31 日 3 月 31 日
⑨大株主
  および持株比率

島 正博 10.03%
島 三博 4.99%
日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行㈱ (信託口)
 4.96%

㈱島精機製作所 100%

⑩純資産  91,063 百万円  1,553 百万円
⑪総資産  119,777 百万円  1,658 百万円

⑫1 株当たり純資産    2,633.55 円    16,177.86 円
⑬売上高   48,970 百万円  777 百万円
⑭営業利益    8,528 百万円  45 百万円
⑮経常利益    4,814 百万円  82 百万円
⑯当期純利益    1,765 百万円  65 百万円
⑰1 株当たり

当期純利益
     49.88 円     686.61 円

 （注）⑩～⑰の金額は合併会社は連結数値、被合併会社は単体数値を記載しております。

４．合併後の状況

本合併による当社の事業内容や資本金額などの変更はありません。
５．今後の見通し

被合併会社は、当社の連結子会社であり、平成 22 年 3 月期の連結業績への影響は軽微であります。
また個別業績に与える影響については現在精査中であります。

以上